
 

 
 

Liste mensuelle des engagements financiers de 25 000 $ et plus 
 
 
 
 
 
 
 
 

Juillet 2021 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direction générale des ressources financières et matérielles et de la gestion contractuelle 
 
 
 
 

 
 



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 1 de 2

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Municipalité du 

soumissionnaire Montant soumis Montant du 
contrat

Montant du 
contrat avec 

option(s)

Région administrative de 
livraison

1 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-30 1498850 Services continus de maintenance 
d'applications Oracle

* GDG Informatique et Gestion inc. Québec 346 549,00 $ 346 549,00 $ 346 549,00 $ Capitale-Nationale

2 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-23 1491715 Arpentage - Réservoir Manicouagan 2021 * Groupe Cadoret, arpenteurs-
géomètres inc.

Baie-Comeau 305 100,00 $ 305 100,08 $ 305 100,08 $ Côte-Nord

3 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-20 1486645 Échantillonage de sédiments de fond de 
lac dans le secteur au sud de la rivière 
Eastmain

* Géo Data Solutions GDS inc. Laval 499 380,00 $ 499 380,00 $ 499 380,00 $ Nord-du-Québec, Abitibi-
Témiscamingue

4 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-14 1503542 Validation et bonification de l’hydrographie 
pour l’unité de découpage hydrographique 
03AH

* Effigis Géo-Solutions inc. Montréal 94 433,00 $ 94 433,00 $ 94 433,00 $ Estrie, Capitale-Nationale

Groupe Info Consult inc. Québec 131 100,00 $
SAGIE inc. Saint-Eustache 200 000,00 $
Géolocation SPRCP inc. Québec 284 000,00 $

5 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-13 1497551 Portrait des habitats aquatiques du fleuve 
Saint-Laurent par imagerie satellitaire

* Effigis Géo-Solutions inc. Montréal 81 031,24 $ 81 031,24 $ 81 031,24 $ Capitale-Nationale, Montérégie

6 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-08 1482516 Levés magnétiques et spectrométriques 
aéroportés dans les secteurs des rivières 
du Petit Mécatina, Kipawa, Coulonge et 
Réservoir Cabonga

* Bloc A -  Rivière du Petit Mécatina : 
NOVATEM inc. 

Mont-Saint-Hilaire 552 000,00 $ 552 000,00 $ 552 000,00 $

Bloc A -  Rivière du Petit Mécatina : 
Géo Data Solutions GDS inc.

Laval 671 600,00 $

Bloc A -  Rivière du Petit Mécatina : 
EON Geosciences inc.

Montréal 687 700,00 $

Bloc A -  Rivière du Petit Mécatina : 
Sander Geophysics

Ottawa 736 000,00 $

7 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-08 1482516 Levés magnétiques et spectrométriques 
aéroportés dans les secteurs des rivières 
du Petit Mécatina, Kipawa, Coulonge et 
Réservoir Cabonga

* Bloc B -  Rivière Kipawa : EON 
Geosciences inc.

Montréal 519 200,00 $ 519 200,00 $ 519 200,00 $

Bloc B -  Rivière Kipawa : Géo Data 
Solutions GDS inc.

Laval 523 600,00 $

Bloc B -  Rivière Kipawa : NOVATEM 
inc.

Mont-Saint-Hilaire 528 000,00 $

Bloc B -  Rivière Kipawa : Sander 
Geophysics

Ottawa 572 000,00 $

8 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-08 1482516 Levés magnétiques et spectrométriques 
aéroportés dans les secteurs des rivières 
du Petit Mécatina, Kipawa, Coulonge et 
Réservoir Cabonga

* Bloc C -  Rivière Coulonge : EON 
Geosciences inc.

Montréal 492 800,00 $ 492 800,00 $ 492 800,00 $ Côte-Nord, Abitibi-
Témiscamingue, Outaouais

Bloc C -  Rivière Coulonge : 
NOVATEM inc.

Mont-Saint-Hilaire 528 000,00 $

Bloc C -  Rivière Coulonge : Sander 
Geophysics

Ottawa 532 400,00 $

Bloc C -  Rivière Coulonge : Géo Data 
Solutions GDS inc.

Laval 536 800,00 $

9 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-07-08 1482516 Levés magnétiques et spectrométriques 
aéroportés dans les secteurs des rivières 
du Petit Mécatina, Kipawa, Coulonge et 
Réservoir Cabonga

* Bloc D -  Réservoir Cabonga : Géo 
Data Solutions GDS inc.

Laval 501 600,00 $ 501 600,00 $ 501 600,00 $

Bloc D -  Réservoir Cabonga : EON 
Geosciences inc.

Montréal 525 800,00 $

Bloc D -  Réservoir Cabonga : 
NOVATEM inc.

Mont-Saint-Hilaire 528 000,00 $

Bloc D -  Réservoir Cabonga : Sander 
Geophysics

Ottawa 605 000,00 $

Ministère de l'Énergie et des Ressources naturelles
Formulaire 2 - CAP - Liste des contrats publiés au SEAO

Pour la période du 2021-07-01 au 2021-07-31
                        

Soumissionnaires (* = contractant; NC = 
non conforme; NA = non admissible)



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification Page 2 de 2

10 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services 
professionnels

2021-06-16 1491303 Étude de caractérisation de phase II 
McKenzie - Chibougamau

* Terrapex Environnement Ltée. Saint-Augustin-de-
Desmaures

164 790,00 $ 164 790,00 $ 164 790,00 $ Saguenay-Lac-St-Jean

Le Groupe Gesfor, Poirier, Pïnchin inc. Québec 198 708,00 $
GHD Consultants Limitée Montréal 216 234,25 $
FNX-INNOV inc. Québec 237 116,63 $

11 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2021-07-29 1483669 Entreposage, reproduction et diffusion de 
photographies aériennes

* GROUPE HAUTS-MONTS 
INTERNATIONAL INC.

Québec 233 080,00 $ 233 080,00 $ 233 080,00 $ Capitale-Nationale

12 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Services de nature 
technique

2021-07-28 1503598 Services d’assistance technique et de 
maintenance pour des équipements et 
logiciels Check Point

* Bell Canada Québec 294 721,33 $ 294 721,33 $ 294 721,33 $ Capitale-Nationale

Victrix Conseil inc. Québec 363 680,48 $
13 Ministère de l'Énergie et des 

Ressources naturelles
I Avis d'appel 

d'offres
Travaux de 
construction

2021-07-18 1496880 Démantèlement, récupération et 
nettoyage au sud de Lanaudière

* 3603784 canada inc. Cantley 48 000,00 $ 48 000,00 $ 48 000,00 $ Lanaudière

TOUCHETTE CONSTRUCTION / LES 
ENTRETIENS TOUCHETTE

Ripon 78 000,00 $

Les Constructions Hydrospec inc. Québec 78 100,00 $
Excavation Gagnon & Frères inc. Disraeli 85 500,00 $
SMQ inc. Blainville 88 720,00 $

14 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Avis d'appel 
d'offres

Travaux de 
construction

2021-07-13 1499290 DÉMANTÈLEMENT ET NETTOYAGE DE 
SEPT SITES EN HAUTE-CÔTE-NORD

* TOUCHETTE CONSTRUCTION / LES 
ENTRETIENS TOUCHETTE

Ripon 28 395,00 $ 28 395,00 $ 28 395,00 $ Côte-Nord

3603784 canada inc. Cantley 29 000,00 $
SMQ inc. Blainville 38 150,00 $
Les Constructions Hydrospec inc. Québec 49 099,96 $

15 Ministère de l'Énergie et des 
Ressources naturelles

I Contrat de gré à 
gré

Services de nature 
technique

2021-07-28 1514215 Renouvellement du contrat de support et 
de maintenance des logiciels 
géomatiques de la gamme Vision

* GÉOPLUS INC. Laval 94 934,40 $ 94 934,40 $ Capitale-Nationale



I indique une publication initiale, M indique une republication suite à une modification.
OP indique le nombre d'options exercées. Page 1 de 1

No. Organisme I/M Type de contrat Nature du contrat
Date de 

conclusion 
du contrat

Numéro 
SEAO Titre Contractant Municipalité du 

contractant

Montant du 
contrat sans 

options
OP

Montant 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Description 
dépense(s) 

supplémentaire(s)

Montant total 
payé

Date de fin de 
contrat

Région 
administrative de 

livraison
*Aucun contrat de 25 k$ et + dans ce fichier pour juillet 2021*

Ministère de l'Énergie et des Ressources naturelles
Formulaire 3 - CAP -  Liste des contrats publiés au SEAO avec dépenses supplémentaires et/ou information finale

Pour la période du 2021-07-01 au 2021-07-31
                        



LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

MOIS/ANNÉE Juillet 2021 SECTEUR PAGE 4 DE 6

NOTE 1 Liste des catégories :
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELLEMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENTION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

1 Bon de commande: 600620205 PROGRAMME : 1 - GESTION DES RESSOURCES NATURELLES
CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ
ACTIVITÉ : PASSIF AU TITRE DES SITES CONTAMINÉS

OBJET : Fournir des services dans le cadre du suivi du
comportement hydrogéologique des recouvrements monocouches
faits de résidus Goldex et combiné à la technique de nappe
phréatique surélevée sur le parc 2 et le parc 3 du site minier Manitou.

(2021-2022)  26 925

Total    26 925     

Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue
Rouyn-Noranda
Rouyn-Noranda-Témiscamingue 

MINISTÈRE/ORGANISME 0600 Ministère de l'Énergie et des Ressources naturelles Mines

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE :
No SEAO, No de bon de commande, No d'écriture 
du SAGIR ou No de référence du ministère ou 
organisme

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de 
l'objet de l'engagement

MONTANT TOTAL

(répartition par année 
budgétaire, 
programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

2 Bon de commande: 600620206 PROGRAMME : 1 - GESTION DES RESSOURCES NATURELLES
CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ
ACTIVITÉ : PASSIF AU TITRE DES SITES CONTAMINÉS

OBJET : Fournir des services afin de poursuivre le suivi de la qualité
des eaux souterraines, interstitielles et du niveau phréatique dans les
aquifères des tills et du roc du site minier Manitou.

(2021-2022)  57 820

Total    57 820  

Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue
Rouyn-Noranda
Rouyn-Noranda-Témiscamingue 



LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

MOIS/ANNÉE Juillet 2021 SECTEUR PAGE 5 DE 6

NOTE 1 Liste des catégories :
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELLEMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENTION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

3 Bon de commande: 600620179 PROGRAMME : FONDS SPÉCIAUX MERN
CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ 
ACTIVITÉ : FONDS D'INFORMATION SUR LE TERRITOIRE

OBJET : Fournir des services de numérisation et d'archivage de
documents. 

(2021-2022)  52 341  

Total   52 341                   

Revenu Québec (RQ)
Québec
Louis-Hébert 

MINISTÈRE/ORGANISME 0817 Fonds d'information sur le territoire Territoire 

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE :
No SEAO, No de bon de commande, No d'écriture 
du SAGIR ou No de référence du ministère ou 
organisme

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de 
l'objet de l'engagement

MONTANT TOTAL

(répartition par année 
budgétaire, 
programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION



LISTE DES ENGAGEMENTS FINANCIERS DE 25 000 $ ET PLUS

MOIS/ANNÉE Juillet 2021 SECTEUR PAGE 6 DE 6

NOTE 1 Liste des catégories :
- CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ - OPTION DE RENOUVELLEMENT - MODIFICATION QUI OCCASIONNE UNE DÉPENSE SUPPLÉMENTAIRE
- COMMANDE DE BIENS / DEMANDE D'EXÉCUTION - SUBVENTION NORMÉE - AUTRE AIDE FINANCIÈRE - PRÊTS ET AVANCES - DIVERS

MINISTÈRE/ORGANISME 0826 Fonds des ressources naturelles Mines

NO SÉQ. NO RÉFÉRENCE :
No SEAO, No de bon de commande, No d'écriture 
du SAGIR ou No de référence du ministère ou 
organisme

NUMÉRO DU PROGRAMME ET SON TITRE

CATÉGORIE (note 1)

OBJET : Le nom de l'activité ou du projet concerné et une description de 
l'objet de l'engagement

MONTANT TOTAL

(répartition par année 
budgétaire, 
programme/élément)

CONTRACTANT OU BÉNÉFICIAIRE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
MUNICIPALITÉ, CIRCONSCRIPTION

4 Bon de commande: 600620266 PROGRAMME : FONDS SPÉCIAUX MERN
CATÉGORIE : CONTRAT CONCLU DE GRÉ À GRÉ
ACTIVITÉ : PATRIMOINE MINIER

OBJET : Fournir des services dans le cadre de l’évaluation du
potentiel en minéraux critiques et stratégiques dans le sous

‐

sol
québécois.

(2021-2022)  25 400
(2022-2023)  25 400
(2023-2024)  25 400
(2024-2025)  25 400

Total    101 600         

Université du Québec en Abitibi-Témiscamingue
Rouyn-Noranda
Rouyn-Noranda-Témiscamingue 


	Internet_eng_fin_MERN
	1-Eng.Fin._Form2_MERN_juillet2021
	Rapport

	2-Eng.Fin._Form3_MERN_juillet2021
	Rapport

	0600_eng_fin_MERN_JUL-21
	Feuil1

	0817_eng_fin_MERN_JUL-21
	Feuil1

	0826_eng_fin_MERN_JUL-21
	Feuil1


